
-

アレルゲンの
種類

コンタミ有
の食品

国産温州みかんゼリー（鉄・Ca） みかん果汁

〈デザート系〉

食品名 原材料名表示 原材料内訳

ばれいしょ
-糖類（ぶどう糖） とうもろこし

とうもろこし -糖類（果糖ぶどう糖液糖）

甘しょ

甘しょ
ばれいしょ

てん菜
-糖類（砂糖） さとうきび

ローカストビーンガム -
-

ゲル化剤（増粘多糖類）

糖類（果糖） とうもろこし

カラギーナン
タラガム

乳酸カルシウム -乳酸Ca
キサンタンガム

クエン酸三ナトリウム -
-

酸味料
香料 香料

L-アスコルビン酸 -ビタミンC
クエン酸

-
-

水
クエン酸鉄Na クエン酸第一鉄ナトリウム

砂糖
水あめ とうもろこし

りんご りんご山形県産ふじりんごゼリー

りんご果汁（濃縮還
元）（山形県産ふじ
りんご）（国内製造）

ゲル化剤（増粘多糖類）

乳酸Ｃａ 乳酸カルシウム
甜菜

グルコマンナン
カラギナン

酸味料 クエン酸
キサンタンガム

香料
ビタミンＣ アスコルビン酸

クエン酸ナトリウム

酸化防止剤（ビタミンＣ）

クエン酸鉄Ｎａ クエン酸鉄ナトリウム

アップルフレーバー

小麦
こしあん
上新粉 粳米

アスコルビン酸

砂糖(ビート)

金時・大手亡 大豆

白あん 白いんげん豆
寒天

つぶあん
寒天

砂糖(ビート)

砂糖(ビート)

小豆

砂糖 サトウキビ
寒天

でんぷん
もち粉 糯米

甜菜

酵素

よもぎ よもぎ草
馬鈴薯

市水

着色料

子つぶ大福(3ヶ入ミックス)

赤ﾋﾞｰﾄ,ｷｬｯｻﾊﾞ,ﾄｳﾓﾛｺｼ,
ﾃｰﾌﾞﾙﾋﾞｰﾄ,ｻﾄｳｷﾋﾞ

α‐ｸﾞﾙｺｼﾙﾄﾗﾝｽﾌｪ
ﾗｰｾﾞ,ﾄｳﾓﾛｺｼ



アレルゲンの
種類

コンタミ有
の食品

食品名 原材料名表示 原材料内訳

おはぎあんピロ 小豆粒あん
砂糖
小豆

麦芽糖
もち米

食塩
寒天

水 上水

海水食塩
トレハロース

麦芽糖


